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SATELITY EUTELSAT TRANSMITUJĄ NA ŻYWO PRZEDSTAWIENIA 

NOWOJORSKIEJ METROPOLITAN OPERA 

W FORMACIE HD DO KIN WE FRANCJI

Paryż, 22 kwietnia 2008

Firma  CielEcran,  specjalizująca  się  w  transmisji  wydarzeń  kulturalnych  i  sportowych, 

wykorzysta  przepustowość  satelitów  Eutelsat  Communications  (Euronext  Paris:  ETL)  na 

potrzeby przekazu HD z nowojorskiej Metropolitan Opera do multipleksów we Francji.

Sukces  satelitarnego przekazu opery „Cyganeria”  Giacomo Pucciniego,  który odbył  się  5 

kwietnia z Nowego Jorku do 17 francuskich kin, spowodował, że CielEcran zrealizuje także 

bezpośrednią  transmisję  HD  opery  Gaetano  Donizettiego  „Córka  pułku”.  Przedstawienie 

odbędzie się w dniu 26 kwietnia 2008. Główne partie zaśpiewają Natalie Dessay i Juan Diego 

Florez.

Będzie to kolejny już, niezwykły spektakl transmitowany przez CielEcran do francuskich kin. 

Dzięki  wykorzystaniu  infrastruktury  satelitarnej  Eutelsat  o  bardzo  dużej  przepustowości, 

CielEcran może zaoferować szerokiej widowni uczestnictwo w najważniejszych światowych 

wydarzeniach kulturalnych w doskonałej jakości obrazu i dźwięku.

Przedstawienie, w tym także wywiady z artystami i reżyserami, nagrywane będzie przez 15 

kamer HD z dźwiękiem w standardzie Dolby Digital 5.1 Surround. Sygnał, nadawany przez 

satelitę  ATLANTIC BIRD™ 1,  trafi  bezpośrednio  z  Nowego  Jorku  do  Wielkiej  Brytanii, 

gdzie wprowadzone zostaną napisy dla widowni francuskiej. Następnie, sygnał w formacie 

DVB-S/MPEG-2 uplinkowany zostanie do satelity ATLANTIC BIRD™ 3. Satelita ten, dzięki 

pokryciu całego obszaru Francji wiązką wysokiej mocy, zapewni bezpośredni odbiór sygnału 
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na ekranach kin.  Spektakl będzie można obejrzeć w dwóch kinach Gaumont Marignan w 

Paryżu oraz 16 multipleksach zlokalizowanych w największych miastach Francji. Dla celów 

transmisji  przedstawień  operowych  CielEcran  współpracuje  z  muzyczną  stacją  radiową 

France Musique, należącą do publicznej sieci Radio France.

„CielEcran jest pionierem na rynku francuskim w dziedzinie dystrybucji treści HD na ekrany  

kin”,  komentuje  Marc  Welinski,  Dyrektor  Zarządzający  CielEcran.  „Transmisja  ta  jest  

możliwa  dzięki  zastosowaniu  nowoczesnej  technologii  cyfrowej,  wykorzystaniu  satelitów 

wysokiej mocy transmitujących sygnał HD, a także rosnącej liczbie kin wyposażonych w nowe 

systemy projekcji HD”.

Olivier Milliès-Lacroix, Dyrektor Handlowy Eutelsat,  stwierdził: „Entuzjastyczne przyjęcie 

“Cyganerii” potwierdza duże zainteresowanie szerokiej widowni transmisją HD typu out-of-

home. Satelity  pełnią w tym nowym segmencie rynku kluczową rolę,  zapewniając wysoką 

jakość transmisji oraz maksymalną elastyczność usług”.

Poza przekazem na żywo największych spektakli operowych, jeszcze w czerwcu tego roku 

CielEcran zrealizuje, wykorzystując satelity Eutelsat,  transmisję sześciu meczy piłkarskich 

Euro 2008™ do 50 kin przystosowanych do odbioru HD.

Więcej informacji o Ciel Ecran:

CielEcran

Michelle Lair / Marie Desnoulez

tel.: +33 1 56 40 23 82

michellelair@club-internet.fr

www.cielecran.com

O Eutelsat Communications

Eutelsat  Communications  (Euronext  Paris:  ETL,  ISIN  code:  FR0010221234)  to  spółka 
holdingowa Eutelsat S.A. Grupa jest jednym z trzech największych operatorów satelitarnych 
na  świecie  pod  względem  osiąganych  przychodów.  Eutelsat  oferuje  przepustowość  na 
24 satelitach obejmujących swym zasięgiem całą Europę, Bliski Wschód, Afrykę, Indie oraz 
znaczne  obszary  Azji  i  obu  Ameryk.  Na  dzień  31  grudnia  2007  roku  satelity  Eutelsat 
nadawały około 3000 kanałów telewizyjnych i 1100 stacji radiowych. Ponad 1100 kanałów 
nadawanych jest za pośrednictwem konstelacji HOT BIRD™ na pozycji 13°E obsługującej 
ponad  120  milionów  gospodarstw  domowych  korzystających  z  sieci  kablowych  i  anten 

2



indywidualnych na obszarze Europy, Bliskiego Wschodu i Afryki Północnej. Eutelsat oferuje 
także wyjątkowo szerokie portfolio usług satelitarnych w zakresie łączności stałej i mobilnej, 
profesjonalny  przekaz  TV,  sieci  korporacyjne,  szerokopasmowy  dostęp  do  Internetu  dla 
dostawców ISP oraz nowoczesne rozwiązania satelitarne dla branży transportowej, morskiej i 
lotnictwa.  Skylogic,  spółka  zależna  Eutelsat,  świadczy  usługi  szerokopasmowe  za 
pośrednictwem teleportów zlokalizowanych we Francji  i  Włoszech.  Do klientów Skylogic 
należą przedsiębiorstwa, społeczności lokalne, instytucje rządowe i organizacje humanitarne 
w Europie,  Afryce,  Azji  i  obu Amerykach.  Siedziba Eutelsat  mieści  się  w Paryżu.  Grupa 
zatrudnia 538 specjalistów ds. handlowych, technicznych i operacyjnych z 27 krajów.
www.eutelsat.com

Dalszych informacji udzielają

Rzecznicy prasowi

Vanessa O’Connor tel: + 33 1 53 98 38 88 voconnor@eutelsat.fr

Frédérique Gautier tel: + 33 1 53 98 38 88 fgautier@eutelsat.fr

Kontakty z inwestorami

Gilles Janvier tel: +33 1 53 98 35 30 investors@eutelsat-communications.com
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